

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほ信託銀行〉

2023年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	563,622	0	0	0	563,622	569,255	0	0	0	569,255
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	563,622	0	0	0	563,622	569,255	0	0	0	569,255
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	個人及び中小企業等からの資金調達	1,543,107	0	0	0	1,401,892	1,560,506	0	0	0	1,417,612
5	うち、安定預金等の額	261,933	0	0	0	248,836	263,149	0	0	0	249,992
6	うち、準安定預金等の額	1,281,173	0	0	0	1,153,056	1,297,356	0	0	0	1,167,620
7	ホールセール資金調達	1,051,112	2,632,961	382,513	514,447	1,552,218	1,091,235	2,240,209	383,860	558,166	1,490,842
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,051,112	2,632,961	382,513	514,447	1,552,218	1,091,235	2,240,209	383,860	558,166	1,490,842
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	72,553	0	0	0	17,165	70,911	0	0	0	15,184
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	72,553	0	0	0	17,165	70,911	0	0	0	15,184
14	利用可能安定調達額合計					3,534,899					3,492,895
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					59,710					57,136
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	4,422	0	0	0	2,211	4,562	0	0	0	2,281
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	220,611	522,500	214,015	2,483,094	2,499,020	250,042	567,032	226,850	2,539,866	2,595,636
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	20,177	0	0	0	0	40,216	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	192,968	145,321	44,823	322,743	395,899	223,593	110,637	68,701	334,493	419,321
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	299	325,921	167,954	2,071,786	1,992,276	299	385,083	154,821	2,091,733	2,044,266
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,234	2,466	81,093	54,561	0	12,706	1,371	20,991	20,683
22	うち、住宅ローン債権	0	1,054	1,027	20,583	14,702	0	1,080	1,058	21,361	15,243
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	970	946	19,173	13,420	0	992	971	19,915	13,927
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	27,343	30,024	210	67,980	96,142	26,149	30,014	2,269	92,278	116,805
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	451,825	2,708	729	34,459	486,838	418,386	2,014	746	33,063	454,197
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				16,500	14,025				0	0
29	うち、デリバティブ資産の額				255	255				26,590	26,590
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				0	0				0	0
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	451,825	2,708	729	17,704	472,557	418,386	2,014	746	6,473	427,606
32	オフ・バランス取引				1,405,672	21,243				1,408,086	21,972
33	所要安定調達額合計					3,069,023					3,131,223
34	連結安定調達比率					115.1%					111.5%